
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 459     del 18/12/2024  

OGGETTO: ULTERIORE NOMINA/SOSTITUZIONE Segretario verbalizzante -   procedura  
selettiva riservata ex art. 22 del d.lgs 367/1996 per l'eventuale assunzione con
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato per n.1 risorsa nel ruolo
di  operaio impiantista elettrico con inquadramento nel  livello 3°A dell’area
tecnica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche

Il Sovrintendente

Visti
 il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020

(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

 lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Premessa
la Determinazione n.357 del 06/11/2024 con la quale il Sovrintendente ha approvato gli
avvisi  pubblici  e  l’indizione  delle  procedure  selettive  riservate  ex  art.  22  del  d.lgs
367/1996  per  l'eventuale  assunzione  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo
indeterminato di n.7 risorse nell’area tecnica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico
Sinfoniche, tra le quali per:
 n.1 risorsa nel ruolo di operaio impiantista elettrico con inquadramento nel livello

3°A dell’area tecnica;
 

Atteso
1. che,  con  Determinazione  n.400  del  27/11/2024,  il  Sovrintendente  ha  nominato  la

Commissione  giudicatrice  al  fine  di  procedere  alle  operazioni  valutative  dei  candidati
ammessi alla procedura selettiva in premessa e ha disposto che le funzioni di segretario
verbalizzante  verranno  svolte  dal  Dott.  Fabio  Marcello  (impiegato  amministrativo  –
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari);

2. che, con Determinazione n.452 del 17/12/2024, il Sovrintendente ha nominato il Segretario
verbalizzante  della  Commissione  giudicatrice  nella  persona  del  Prof.  Francesco  Pilia
(impiegato amministrativo – Fondazione Teatro Lirico di Cagliari) in sostituzione del Dott.
Fabio Marcello;

Preso atto
1. dell’improvvisa indisponibilità del Prof. Francesco Pilia a ricoprire il ruolo di Segretario

verbalizzante della suddetta Commissione;
2. della  disponibilità  della  Sig.ra  Maria  Isabella  Mosso  (impiegata  amministrativa  –

Fondazione Teatro Lirico di Cagliari) a ricoprire il ruolo di Segretario verbalizzante della
suddetta Commissione;

Ritenuto
di procedere alla nomina del Segretario verbalizzante della suddetta Commissione nella persona
della Sig.ra Maria Isabella Mosso in sostituzione del Prof. Francesco Pilia;



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

Rilevato
che  è  stata  accertata  preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di dover nominare il Segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice nominata con
Determinazione  n.400  del  27/11/2024  nella  persona  della  Sig.ra  Maria  Isabella  Mosso
(impiegata amministrativa – Fondazione Teatro Lirico di Cagliari) in sostituzione del Prof.
Francesco Pilia;

2. di  confermare,  la  composizione  della  Commissione  così  come  nominata  con
Determinazione n.400 del 27/11/2024;

3. che per lo svolgimento delle predette funzioni, verrà riconosciuto al Segretario verbalizzante
un gettone di presenza pari a € 30,00 lorde al giorno;

4. di  pubblicare  la  presente  Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                            (M° Nicola Colabianchi)


		2024-12-18T14:46:53+0100
	COLABIANCHI NICOLA




